
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - CENTRO STORICO ALBA - 
Scuola Secondaria di I Grado, Scuola Primaria, Scuola dell’Infanzia 

Via Balbo n.8 – 12051 – CN – TEL.0173 / 44 17 32  
C.F.90051370048.     Codice meccanografico: CNIC85600V 

____________________________________________________________ 
e-mail cnic85600v@istruzione.it https://centrostoricoalba.edu.it 

Prot. Vedi segnatura         Alba, vedi segnatura 

 

      Al Sito Web della Scuola 

All’Albo della Scuola 

Agli ATTI 

 

Oggetto: INCARICO PROGETTISTA a titolo oneroso Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V -Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia  – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – 

Avviso pubblico prot.nr.38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-143 

CUP: C84D22000880006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturaliedi  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.8 del 24.1.2022 di approvazione del Programma  Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-

REACT EU b- Asse  Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

 

 

 

 

 

mailto:cnic85600v@istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - CENTRO STORICO ALBA - 
Scuola Secondaria di I Grado, Scuola Primaria, Scuola dell’Infanzia 

Via Balbo n.8 – 12051 – CN – TEL.0173 / 44 17 32  
C.F.90051370048.     Codice meccanografico: CNIC85600V 

____________________________________________________________ 
e-mail cnic85600v@istruzione.it https://centrostoricoalba.edu.it 

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 del Ministero dell’Istruzione avente 

ad oggetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU. Asse V -Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 

Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia  – Azione 13.15 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. n° AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTA  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per l’espletamento dell’incarico di progettista per la realizzazione del Progetto PON FESR 

di cui all’avviso n.38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, 

identificato dal codice 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-143 è stata prevista la liquidazione del compenso 

per un massimo di n.129 ore; 

VISTA             la delibera n.5 del Collegio dei docenti del 20.12.2022 di approvazione del conferimento della nomina 

di progettista alla docente delle scuola infanzia MANERA Mariangela che ha dichiarato nella stessa 

seduta la propria disposibilità allo svolgimento dell’incarico; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

È conferito all’Ins.te MANERA Mariangela docente della scuola infanzia dell’IC Bertero, nato a Alba (CN) il 

25/05/1962 – CF MNRMNG62E65A124D,  l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione del Progetto PON 

FESR – REACT EU di cui all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”, identificato dal codice 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-143. 

 

Articolo 2 

Nell’espletamento dell’incarico il Progettista dovrà: 

1. essere responsabile dell’attività complessiva del progetto e presiederne il coordinamento; 

2. predisporre il capitolato relativo alle forniture per la realizzazione del progetto; 

3. collaborare con il Collaudatore e con il DSGA per tutte le problematiche relative al piano FESRPON 

al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione 

del piano medesimo. 

mailto:cnic85600v@istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - CENTRO STORICO ALBA - 
Scuola Secondaria di I Grado, Scuola Primaria, Scuola dell’Infanzia 

Via Balbo n.8 – 12051 – CN – TEL.0173 / 44 17 32  
C.F.90051370048.     Codice meccanografico: CNIC85600V 

____________________________________________________________ 
e-mail cnic85600v@istruzione.it https://centrostoricoalba.edu.it 

Articolo 3 

Il Progettista dovrà provvedere in proprio ad eventuali coperture assicurative per gli infortuni e la responsabilità 

civile se diverse da quelle già previste per il personale interno della scuola. 

 

Articolo 4 

Al Progettista sarà liquidato il compenso per l’espletamento dell’incarico come citato in premessa ovvero per un 

massimo di 129 ore liquidate secondo le vigenti tabelle contrattuali (€17,50 lordo dipendente orario).  
 

Articolo 5 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

Articolo 6 

Il presente decreto è pubblicato all’albo in data odierna e sul sito web della scuola. 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Dr. Raffaele Mandaradoni 
  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

mailto:cnic85600v@istruzione.it

		2022-12-28T11:15:57+0100
	RAFFAELE MANDARADONI


		2022-12-28T11:43:20+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO STORICO 19750456f2b336d43fda117ddda5ba0a59e8b7bc




